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Protokół nr 4/12 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 

odbytego w dniu 23 kwietnia 2012 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy 

w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 
W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. 

protokołu oraz zaproszeni goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. 

protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż o godzinie 15.00 otworzyła posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy sześciu członków Komisji. Nieobecny radny Czesław 

Joniec. 

Następnie przewodnicząca przedstawiła projekt porządku obrad, który radni otrzymali: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

3. Profilaktyka problemów alkoholowych, przeciwdziałanie narkomanii, 

przemoc, agresja, kradzieże, rozboje – informacje szkół, GOPS-u, GKRPA. 

4. Osiągnięcia w konkursach, olimpiadach na szczeblach wyższych niż gminne 

w roku szk. 2011/12. 

5. Sprawy bieżące. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 
Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią protokołu nr 3/12 z posiedzenia Komisji, które 

odbyło się 15 marca 2012 r. Został on przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 

 



Protokół nr 4/12 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 
 odbytego w dniu 23 kwietnia 2012 r.  strona 2 
 

  

Ad.2. Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poinformowała, że wniosek postawiony na 

poprzednim posiedzeniu o następującej treści: 

1. Komisja wnioskuje, aby przystąpić do realizacji programu oszczędnościowego 

w placówkach oświatowych Gminy Goleszów z chwilą zatwierdzania arkuszy 

organizacyjnych placówek na rok szkolny 2012/13, 

jest w trakcie realizacji. 

 

Ad.3. Profilaktyka problemów alkoholowych, przeciwdziałanie narkomanii, przemoc, 

agresja, kradzieże, rozboje – informacje szkół, GOPS-u, GKRPA. 

Członkowie Komisji otrzymali pisemne informacje: 

 Informacja dyrektora SP w Goleszowie stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu, 

 Informacja dyrektora Gimnazjum w Goleszowie stanowi załącznik nr 4 do nin. 

protokołu, 

 Informacja dyrektora SP im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach stanowi załącznik nr 5 

do nin. protokołu, 

 Informacja dyrektora SP w Puńcowie stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu, 

 Informacja dyrektora SP w Cisownicy stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu, 

 Informacja dyrektora SP w Dzięgielowie stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu. 

Dyrektorzy szkół przedstawili pokrótce informacje na temat występowania i przeciwdziałania 

problemom alkoholowym, narkomanii, przemocy i agresji w szkołach. Wszyscy dyrektorzy 

podkreślili, że wśród negatywnych zachowań, które obserwuje się u uczniów, dominuje 

agresja słowna oraz w mniejszym stopniu agresja fizyczna. W każdej szkole prowadzone są 

działania profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania zachowaniom świadczącym o zagrożeniu 

demoralizacją zawarte w Szkolnych Programach Profilaktyki i Programach Wychowawczych. 

Dyrektorzy poinformowali, że współpracują z instytucjami pomocowymi – Poradnią 

Psychologiczno – Pedagogiczną, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Goleszowie, 

Policją i kuratorami sądowymi. Dyrektor Gimnazjum w Goleszowie Pan Janusz Machalica 

poinformował, że godnym podkreślenia jest bardzo dobra współpraca z dzielnicowymi, 
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którzy służą pomocą w sytuacjach kryzysowych w szkole. Prowadzą rozmowy pouczające 

i profilaktyczne, spotykają się z rodzicami uczniów zagrożonych demoralizacją. 

W trakcie dyskusji poruszona została m. in. sprawa ilości godzin dyżurów pedagogów 

w poszczególnych placówkach oświatowych, która przedstawia się następująco: 

 SP w Goleszowie – pedagog na pełnym etacie 

 Gimnazjum w Goleszowie – pedagog na pełnym etacie oraz psycholog na ¾ etatu  

 SP im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach – 2 godziny tygodniowo  

 SP w Puńcowie – brak pedagoga 

 SP w Cisownicy – 10 godzin tygodniowo 

 SP w Dzięgielowie – pedagog na ¼ etatu 

W swoich informacjach dyrektorzy przekazali, że nauczyciele podnoszą swoje kwalifikacje 

w zakresie profilaktyki uzależnień uczestnicząc w różnego rodzaju konferencjach 

i szkoleniach. Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż zapytała, czy nauczyciele brali 

również udział w szkoleniach n/t narkotyków. Pytanie to wywołało dyskusję.  Kierownik 

GOPS-u Krystyna Klimus poinformowała, że istnieje możliwość przeprowadzenia takiego 

szkolenia i poprosiła, aby dyrektorzy szkół zgłosili liczbę chętnych do wzięcia udziału 

w szkoleniu. 

Komisja jednogłośnie przyjęła informacje przedstawione przez dyrektorów szkół bez 

uwag. 

 

Ad.4. Osiągnięcia w konkursach, olimpiadach na szczeblach wyższych niż gminne 

w roku szk. 2011/12. 

Dyrektorzy szkół przedstawili w pisemnych informacjach (również w załącznikach nr 3-8)  

osiągnięcia uczniów w konkursach na szczeblu wyższym niż gminny. Przewodnicząca 

Komisji powróciła do tematu poruszonego już w zeszłym roku, a mianowicie zaproszenia 

wyróżnionych uczniów wraz z nauczycielem i rodzicami na sesję Rady Gminy. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła członków Komisji oraz dyrektorów o zajęcie opinii w tej 

sprawie. Wszyscy wyrazili pozytywne opinie co do ww. zamierzenia. Komisja zastanowiła 

się po raz kolejny, czy powinien zostać opracowany również regulamin przyznawania nagród 

dla wyróżnionych uczniów, tak jak w przypadku przyznawania nagród za wysokie wyniki 
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sportowe oraz za upowszechnianie kultury. Ostatecznie przewodnicząca Komisji postawiła 

następujący wniosek:  

 

1. Komisja wnioskuje, aby na sesji Rady Gminy w czerwcu przygotować uroczyste 

wręczenie dyplomów dla uczniów, którzy  reprezentując Gminę Goleszów zajęli 

wysokie miejsca w konkursach i olimpiadach przedmiotowych. 

Wykaz wyróżnionych uczniów, którzy zostaną zaproszeni na sesję wraz z nauczycielem 

i rodzicami, przekażą dyrektorzy szkół  miesiąc przed sesją . 

Wniosek został przyjęty przez Komisję jednogłośnie, tj. 6 głosami „za”. 

 

Ad.5. Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującymi projektami uchwał w sprawie: 

 regulaminu określającego wysokość stawek dodatku mieszkaniowego i zasad jego 

przyznawania  i wypłacania nauczycielom szkół i przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Goleszów, projekt uchwały 12.4. wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 9 

do nin. protokołu; 

 ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych i  

gimnazjum, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów szkolnych, 

psychologów i logopedów, projekt uchwały 12.5. wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 10 do nin. protokołu. 

Inspektor ds. Oświaty i Sportu Wojciech Hławiczka przedstawił ww. projekty uchwał 

i omówił jakie zostały wprowadzone zmiany. Radny Kazimierz Wisełka zauważył że 

w projekcie uchwały 12.4 w §2 i  w ust. 9 załącznika do uchwały wystąpiły błędy literowe, 

które należy poprawić. W trakcie dyskusji inspektor Wojciech Hławiczka odpowiedział na 

pytania radnych oraz przedstawił jak kształtują się stawki dodatku mieszkaniowego 

w pobliskich gminach. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie opinii do ww. projektów uchwał. 
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 Projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek dodatku 

mieszkaniowego i zasad jego przyznawania  i wypłacania nauczycielom szkół 

i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Goleszów 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 4 głosami „za” przy 2 

„wstrzymujących się”. 

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, 

szkołach podstawowych i  gimnazjum, zasad zwalniania od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć pedagogów szkolnych, psychologów i logopedów 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

tj. 6 głosami „za”. 

Kolejno Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do wiadomości Komisji wpłynęło pismo 

ze Szkoły Podstawowej im. P. Stalmacha w Bażanowicach w sprawie przystąpienia do 

programu „Cyfrowa Szkoła”, które zostało odczytane. Wójt Gminy Krzysztof Glajcar 

poinformował, że w tegorocznym budżecie nie ma środków na realizację dodatkowych 

programów, które nie zostały uwzględnione przy tworzeniu budżetu, tym bardziej, że w tym 

roku subwencja ogólna z budżetu państwa zostanie zmniejszona o 400 000 zł. 

Radny Bogusław Konecki zapytał dyrektorów o nabór do klas pierwszych. Dyrektorzy 

udzielili odpowiedzi na pytanie radnego: 

 SP w Goleszowie – jedna klasa 20 uczniów 

 Gimnazjum w Goleszowie – szacuje się że do 1 klasy przyjdzie ok. 85-90 uczniów  

 SP im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach – zapisanych jest 9 uczniów 

 SP w Puńcowie – szkoła nie planuje naboru na nowy rok szkolny 

 SP w Cisownicy – jedna klasa 17 uczniów 

 SP w Dzięgielowie – jedna klasa 17 uczniów 

 filia SP w Goleszowie Równi – klasa 1 nie zostanie otwarta , chętnych 7 dzieci 

 filia SP w Kisielowie – jedna klasa 12 uczniów. 
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Przedstawione informacje wywołały dyskusję n/t wydanego przez Wójta Gminy Zarządzenia, 

które określa minimalną liczbę 12 uczniów do utworzenia klasy pierwszej.  

Nauczycielka SP w Bażanowicach Pani Anna Dziedzic zwróciła się do Wójta z prośbą, aby 

potraktować ulgowo szkołę w Bażanowicach, z tego względu, że sytuacja szkoły przez 

pewien okres czasu była niepewna. Inne szkoły prowadziły już wtedy nabory do klas 

pierwszych. Na dzień dzisiejszy zapisanych jest 9 uczniów do klasy pierwszej – zapisy 

jeszcze trwają. Szkoła wraz ze Stowarzyszeniem włożyła duży wkład aby rozreklamować 

szkołę i liczy, że uda się zebrać minimalną liczbę chętnych dzieci.  

Przewodniczący Rady Rodziców Pan Paweł Długosz przedstawił informacje 

o Stowarzyszeniu „Dzieci Stalacha”, które zostało założone, aby działać w interesie 

bażanowickiej szkoły, zapewniając uczniom godziwe warunki do nauki. Pan Długosz 

podkreślił, że jeżeli do pierwszej klasy nie zostanie zapisana minimalna ilość uczniów i klasa 

nie zostanie utworzona, placówka będzie miała małe szanse na przetrwanie. Jest również 

możliwym, że rodzice dzieci już uczęszczających do szkoły przeniosą je do innych szkół, 

gdzie nie będzie zajęć w klasach łączonych.  

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że zarządzenie w sprawie minimalnej liczby 

uczniów do otwarcia klasy pierwszej było już planowane dużo wcześniej, o czym informował 

na poprzednich posiedzeniach Komisji i sesji.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Magdalena Sikora –Poloczek 

 

 
 


